
M ě s t s k ý  ú ř a d  F r ý d l a n t  
odbor  s tavebního  úřadu a  ž ivotního pros tředí  

STAVEBNÍ  ÚŘAD  

nám. T. G. Masaryka 37, 464 13  FRÝDLANT, tel. +420 488 886 111  
                                                                                                  
Spis.zn.:  3414/2024/OSUZP/Koš Ve Frýdlantě dne  27.8.2024 

Č.j.: PDMUFT  23211/2024 

3414/2024/OSUZP/4/Koš 

Vyřizuje: Marie Košunová samostatná odborná referentka OSUZP 

Tel.:  

E-mail: 

488 886 901 

marie.kosunova@mu-frydlant.cz 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  

Děčín 2, kterou zastupuje společnost EMJ s.r.o., IČ: 27268632, K. Světlé č.p. 1121, 464 01  Frýdlant 

(dále jen "žadatel v zastoupení") podala dne 5.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

"LB_Raspenava, Slunečná_obnova vNN za kNN-" (dále jen "stavba"), která obsahuje tyto 

stavební objekty: 

▪ SO 06 – výměna betonových sloupů; demontáž vrchního vedení včetně betonových 

sloupů 

▪ SO 07 – posílení distribuční sítě – kabelové vedení NN 

na pozemku k.ú. Raspenava 

p.č. druh pozemku vlastník 

773/3 ostatní plocha-ost. komunikace Město Raspenava 

872 ostatní plocha-ost. komunikace Město Raspenava  

875/1 zahrada  SJM Lžičař Petr a Lžičařová Petra 

810 ostatní plocha-ost. komunikace Město Raspenava 

799/5  ostatní plocha-ost. komunikace Město Raspenava 

907  zahrada Kavický Tomáš 

900/1 zahrada SJM Altmann Harald a Altmannová Jana 

965 zahrada SJM Ječný Martin a Ječná Iva 

966/3 trvalý travní porost Kopecký Jaroslav 

2880 ostatní plocha-ost. komunikace  Město Raspenava 

968/1 zahrada Město Raspenava 

969 zastavěná plocha a nádvoří Město Raspenava 

2843/15 orná půda SJM Pochop Miroslav a Pochopová Michaela 

2843/47 orná půda Malý Pavel 

906 zahrada Krčmář Zdeněk 

2884/2 ostatní plocha-ost. komunikace Město Raspenava 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Účel stavby: - stavba trvalá.  

Předložená projektová dokumentace řeší posílení kabelového vedení NN z důvodu nekvalitní dodávky 

elektrické energie v ulici Slunečná, Raspenava. 

Popis a umístění stavby: vše k.ú. Raspenava 

SO 06 – výměna betonových sloupů; demontáž vrchního vedení včetně betonových sloupů 

V rámci posílení distribuční sítě v ulici Luhová, Slunečná a Na výsluní dojde k výměně stáv. betonových 

sloupů a to: PB č. 427 včetně rozpojovací skříně SV201 R53, PB č. 431 včetně rozpojovací skříně SV401 

R54, PB č. 440 včetně rozpojovací skříně VRIS 2 R55, PB č. 453 včetně rozpojovací skříně SP200 R198 



Č.j. PDMUFT  23211/2024 str. 2 

 
a rozpojovací skříně SV100 R79, PB č. 451 včetně rozpojovací skříně SV100 R76, PB č. 450 včetně 

přípojkové skříně SP100 č. 73, PB č. 449 , PB č. 448, PB č. 447, PB č. 446, PB č. 455. Výměna vedení 

technické infrastruktury, pokud nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo 

bezpečnostního pásma nevyžaduje dle § 79 odst. 2, písm. s) stavebního zákona rozhodnutí o umístění 

stavby. 

SO 07 - posílení distribuční sítě - kabelové vedení NN  

TS LB 2025 - R53 – výměna - stávající zemní kabelové vedení AYKY 3xl20+70mm2 mezi TS LB_2025 

a rozpojovací skříní R53 bude odpojeno, odkopáno a demontováno. Bude nahrazeno novým vedením 

kabelem AYKY-J 4x240mm2. Toto vedení bude ve své trase přepojovat stáv. odběrná místa a to č.p. 796, 

výměna stáv. přípojkové skříně za novou SS101/NKF1W, dále č.p. 797 - přepojení stáv. skříně v 

obvodovém zdivu. Dále č.p. 798 - přepojení stáv. přípojkové skříně SS101 č. 798 a nové přepojení č.p. 

158 - výměna stáv. skříně za vestavěnou v obvodovém zdivu SS101/NVF1W.  

TS LB 2025 - R53 - nové vedení - dále bude pro posílení stáv, distribuční sítě do stejného výkopu 

přiloženo nové vedení 3x AYKY-J 4x240mm2. Vedení bude vedeno ze stáv. rozvaděče NN TS LB_2025 

na pozemku č. 2843/47, v kraji pozemku p.č. 2843/15 a 2880 a dále podél a částečně v komunikaci na 

p.p.č. 2880, kde bude převeden k protějšímu kraji pozemku, následně bude veden v p.p.č. 2880; 969 a 

968/1 až k PB č. 427. Zde bude vedle bet. sloupu zbudována nová rozpojovací skříň SD 622/NKW2 na 

p.p.č. 773/3, do které bude zavedeno lx nové vedení a lx měněné vedení z LB_2025. Dále bude vyveden 

lx nový svod na PB č. 427 a připojeno vrchní vedení AlFe 3x70+50. 

R53 - R54 - nové vedení - z rozpojovací skříně R53 bude vyveden nový kabel AYKY-J 4x240mm2, 

který bude pokračovat ve společném výkopu s vedením 2x AYKY-J 4x240mm2 z TS LB_2025. Toto 

vedení bude pokračovat v p.p.č. 773/3; 966/3 a 965 při hranici, následně bude vedení uloženo podélně v 

komunikaci na p.p.č. 773/3 podél oplocení č.p. 90 a 89. V tomto místě bude křížit zatrubněný vodní tok 

na Vršku, vedení bude dále pokračovat překopem komunikace k betonovému sloupu č. 431. Zde bude 

umístěna nová rozpojovací skříň SD 022/NKW2. Do této skříně budou zavedeny 3x nové kabely AYKY-

J 4x240mm2 zTS LB_2025. Dále budou vyvedeny 3x nové svody AYKY-J 3xl20+70mm2 připojené na 

vrchní vedení a dále lx nový svod AYKY-J 4x35mm2 připojený k vrchnímu vedení. 

R54 - R55 - nové vedení - z nové rozpojovací skříně R54 budou vyvedeny nové kabely 2x AYKY-J 

4x240mm2, které budou vedeny v komunikaci překopem v p.p.č. 773/3 a dále překopem v p.p.č. 2884/2 a 

následně při hranici pozemku podél oplocení č.p. 83 a 82 a dále překopem komunikace a poté opět v při 

hranici s p.p.č. 924 a 932/2 a poté překopem komunikace na p.p.č. 773/3 až k betonovému sloupu č. 440. 

Zde budou ukončeny v nové rozpojovací skříni SD 622/NKW2 označené jako R55, která bude umístěna 

vedle PB č. 440 a před oplocení č.p. 71. Z této skříně bude vyveden lx nový svody AYKY-J 

3xl20+70mm2 připojený na vrchní vedení NN. 

R55 - R57 - nové vedení - posílení ulice Slunečná - z rozpojovací skříně R55 bude vyveden nový kabel 

AYKY-J 4x240mm2, který bude veden v komunikaci překopem a dále při hranici pozemku podél č.p. 

1002 a následně opět překopem na p.p.č. 799/5 a při hranici pozemku k betonovému sloupu č. 453. Zde 

bude zbudována nová rozpojovací skříň SR 422/NKW2 označena R79, umístěna vedle PB č. 453 a před 

oplocení č.p. 899. V této skříni bude ukončeno nové vedení z R54. Vyveden lx nový svod kabelem 

AYKY-J 4x25mm2 pro připojení vrchního vedení NN a přepojeno připojení pro č.p. 1002. Dále bude 

vyveden nový kabel AYKY-J 3x240mm2, který bude veden v p.p.č. 799/5 při hranici pozemku až k 

betonovému sloupu č. 451. Zde bude ukončen v nové rozpojovací skříni SR 322/NKW2 označené jako 

R76. Tato skříň bude umístěna v oplocení č.p. 159 vedle PB č. 451. Z této skříně bude vyveden lx nový 

svod AYKY- J 4x25mm2 a připojen na vrchní vedení a dále bude přepojeno stáv. připojení č.p. 159 do 

nové R76. Z nové R76 bude vyveden nový kabel AYKY-J 4x240mm2, který bude veden v p.p.č. 900/1 a 

799/5 podél oplocení č.p. 159 až k betonovému sloupu č. 450. Kabel bude ukončen v nové rozpojovací 

skříni SR 322/NKW2 označena R215, které bude umístěna vedle PB č. 450. Do této skříně bude 

přepojeno zemní vedení AYKY 4xl6mm2 pro č.p. 73. Z nové R215 bude vyveden nový kabel AYKY-J 

4x240mm2, který bude veden v p.p.č. 799/5 v nezpevněném terénu podél oplocení p.p.č. 901 a dále v 

komunikaci podél č.p. 71 a 70 a následně překopem komunikace až k betonovému sloupu č. 449. Zde 

bude ukončen v nové rozpojovací skříni RS 322/NKW2 označené R216. Z této skříně bude vyveden nový 

svod AYKY-J 4x25mm2 pro připojení č.p. 72. Dále bude z této skříně vyveden nový kabel AYKY-J 

4x240mm2, který bude veden přes komunikaci překopem a dále v komunikaci podél oplocení a v 

nezpevněném terénu podél č.p. 69 a 68 a následně překopem komunikace až k betonovému sloupu č. 448. 

Zde bude ukončen v nové rozpojovací skříni SR 322/NKW2 označené R217. Z této skříně bude vyveden 



Č.j. PDMUFT  23211/2024 str. 3 

 
lx nový svod pro připojení vrchního vedení přípojky pro č.p. 68 a 71. Následně bude vyveden nový kabel 

AYKY-J 4x240mm2, který bude veden v nezpevněném terénu v p.p.č. 799/5. Kabel bude veden podél 

potůčku, až k betonovému sloupu č. 447. Zde bude ukončen v nové rozpojovací skříni SR 322/NKW2 

označená R218. Z této skříně bude vyveden lx nový svod AYKY-J 4x25mm2 pro připojení vrchního 

vedení přípojky pro č.p. 65 a 66. Následně bude vyveden nový kabel AYKY-J 4x240mm2, který bude 

veden přes štěrkovou cestu jejím překopem a dále v nezpevněném terénu v p.p.č. 810 podél komunikace. 

Dále bude vedení vedeno přes komunikaci na p.p.č. 773/3 jejím překopem a poté v nezpevněném terénu v 

p.p.č. 875/1 podél oplocení a následně přes komunikaci překopem k betonovému sloupu č. 455. Zde bude 

ukončeno v nové rozpojovací skříni SR 422/NKW2 označené jako R57. Z této skříně bude vyveden 3x 

nový svod AYKY-J 3xl20+70mm2, který bude připojen na stáv. vrchní vedení AlFe 3x70+50. 

Pro č.p. 67 bude provedena úprava stáv. vrchního vedení a to demontáží stáv. vedení A1FE 4x25 mezi PB 

č. 445 a 446 za nové vedení AES 4x70mm2. PB č. 446 bude vyměněn za nový 2x betonový sloup 

9/20kN. Na tomto sloupu bude osazena nová rozpojovací skříň 

SV201/NSD1W označené R219. Z této skříně bude vyveden lx nový svod AYKY-J 4x25mm2 pro 

připojení vrchního vedení přípojky pro č.p. 67. 

Nové kabely NN budou uloženy ve chráničce, ve výkopu hloubky 90 cm v nezpevněném terénu a ve 

výkopu hloubky 115 cm v uložení do komunikace. Nad chráničkou bude uložena výstražná fólie, pod 

chráničkou zemnicí páska. Výkop bude zasypán zhutněným výkopovým materiálem. Délka trasy nového 

kabelového vedení NN je 730 m. 

Projektovou dokumentaci k územnímu řízení vypracoval pan Lukáš Vlasák a ověřil Ing. Jiří Lány, 

autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb (ČKAIT - 0500242). 

Dotčené pozemky stavbou: vše k.ú. Raspenava 

p.p.č. 773/3, 872, 875/1, 810, 799/5, 907, 900/1, 965, 966/3, 2880, 968/1, 969, 2843/15, 2843/47, 906 a 

2884/2.   

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: vše k.ú. Raspenava 

p.p.č. 868, 815 (č.p. 58), 814, 811/3, 813, 881, 882 (č.p. 68), 883 (č.p. 69), 884, 905, 904 (č.p. 70), 903 

(č.p. 71), 902, 901, 3108, 898, 923/1, 897 (č.ev. 71), 923/2, 924, 926/5, 926/4, 933, 940, 939 (č.p. 83), 

2884/3, 942, 943/1 (č.p. 89), 945, 966/6, 963/1, 970/1, 963/7, 971/2 a 968/2. 

Stavba obsahuje: 

▪ SO 06 – výměna betonových sloupů; demontáž vrchního vedení včetně betonových 

sloupů 

▪ SO 07 – posílení distribuční sítě – kabelové vedení NN 

 

Výzva pro žadatele: 

Žádáme Vás, abyste nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení dodali: 

- doklad o úhradě správního poplatku ve výši 1000,-Kč (pol. 17 odst. 1. písm. e) - 1000,-Kč), správní 

poplatek můžete zaplatit přímou platbou v pokladně MěÚ Frýdlant nebo bankovním převodem na      

č. účtu: 19-2604599359, kód banky: 0800, v. symbol: 180931922. 

 

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 

§ 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. b) a § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") a v souladu s § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění (dále jen „správní řád“) zahájení územního řízení a jelikož jsou mu dobře známy 

poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští podle § 87 odst. 1 

stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě a současně stanovuje lhůtu 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 

ve které mohou účastníci řízení uplatnit své námitky k územnímu řízení a dotčené orgány svá závazná 

stanoviska. 



Č.j. PDMUFT  23211/2024 str. 4 

 
Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci mohou v souladu s ustanovením §36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možno se seznámit a vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí. Po uplynutí 3 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne. 

Stavební úřad upozorňuje účastníky územního řízení, že tato 3 denní lhůta slouží pouze k seznámení 

s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek 

k územnímu řízení. Případné námitky k územnímu řízení uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami 

opožděnými, k nimiž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení §89 

odst. 1 stavebního zákona. 

Dle § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 

stavebního zákona a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak 

se k nim nepřihlíží. 

Dle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o 

kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Dle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 

stanovených v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona 

může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři odboru stavebního úřadu a životního prostředí MěÚ 

Frýdlant (budova „B“, Havlíčkova ul. č.p. 48, Frýdlant) ve lhůtě shora uvedené v úředních dnech tj. 

pondělí, středa od 8.00 hod. do 12.00 hod., od 12.30 hod. do 17.00 hod. a mimo úřední dny po telefonické 

dohodě. 

Upozornění:  Jelikož lze rozhodnout na základě dokladů předložených žadatelem, rozhodne stavební úřad 

bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 60 dnů ode dne zahájení územního řízení; ve zvlášť složitých 

případech, zejména při postupu podle odstavce 2, stavební úřad rozhodne nejdéle ve lhůtě do 90 dnů (§ 87 

odst. 4 stavebního zákona). 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona č. 183/2006 Sb.: (obdrží doporučeně, do vlastních rukou) 

písm. a):  žadatel 

➢ ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost EMJ s.r.o., IČ: 27268632, K. Světlé č.p. 1121, 464 01  Frýdlant, 

IDDS: ufq32bj 

písm. b): obec 

➢ Město Raspenava, IDDS: nkabbs6, Fučíkova č.p. 421, Raspenava, 464 01  Frýdlant 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona č. 183/2006 Sb.: (obdrží doporučeně, do vlastních rukou) 

písm. a): vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

➢ CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

➢ GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

➢ Frýdlantská vodárenská společnost,a.s., IDDS: wvfd68b 

➢ ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IDDS: k3h3xq2 

➢ Petr Lžičař, nar. 26.1.1973, Luhová č.p. 777, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Petra Lžičařová, nar. 20.11.1973, Luhová č.p. 777, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Tomáš Kavický, nar. 10.1.1971, Slunečná č.p. 72, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Harald Altmann, IDDS: xr4pukv, nar. 22.6.1961, Luhová č.p. 159, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Jana Altmannová, nar. 18.9.1963, Luhová č.p. 159, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Martin Ječný, nar 14.8.1973, Luhová č.p. 91, Raspenava, 464 01  Frýdlant  



Č.j. PDMUFT  23211/2024 str. 5 

 
➢ Iva Ječná, nar. 28.5.1975, Luhová č.p. 91, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Jaroslav Kopecký, nar. 7.4.1979, Luhová č.p. 158, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Miroslav Pochop, nar. 4.5.1992, Na výsluní č.p. 795, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Michaela Pochopová, nar. 3.12.1994, Na výsluní č.p. 795, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Pavel Malý, nar. 25.1.1953, Na výsluní č.p. 796, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Zdeněk Krčmář, nar. 15.11.1951, Slunečná č.p. 65, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

 

 

 

písm. b): osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

vlastníci pozemků a staveb na nich:  

k.ú. Raspenava, obec Raspenava  

p.p.č. 868, 815 (č.p. 58), 814, 811/3, 813, 881, 882 (č.p. 68), 883 (č.p. 69), 884, 905, 904 (č.p. 70), 903 

(č.p. 71), 902, 901, 3108, 898, 923/1, 897 (č.ev. 71), 923/2, 924, 926/5, 926/4, 933, 940, 939 (č.p. 83), 

2884/3, 942, 943/1 (č.p. 89), 945, 966/6, 963/1, 970/1, 963/7, 971/2 a 968/2. 

zveřejněním na úřední desce Městského úřadu Frýdlant a Městského úřadu Raspenava po dobu 15ti dnů 

s žádostí o podání písemné zprávy stavebnímu úřadu o vyvěšení a sejmutí 

 

Upozornění: 

Podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámení o zahájení územního řízení a další úkony 

v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem 

účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 

doručují podle §144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle 

§85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle §27 odst. 1 správního řádu jsou vždy 

účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 

Podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona účastníky územního řízení jsou: 

a) žadatel 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

Podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona účastníkem územního řízení je vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě. 

Podle ustanovení § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějším předpisů: 

odst. 1: nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s velkým počtem účastníků řízení 

s více než 30 účastníky. 

odst. 2: účastníky řízení s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou 

vyhláškou. Řízení je zahájeno uplynutím lhůty stanovené ve veřejné vyhlášce; lhůta nesmí být 

kratší než 15 dnů ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

Podle ustanovení § 87 odst. 3 stavebního zákona: účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) (osoby, 

jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 

na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 

úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

 

 

Poučení: 

Jako účastník řízení máte v řízení zejména: 

PRÁVO: 

➢ pokud prohlásíte, že neovládáte jazyk, jímž se vede jednání, máte právo na tlumočníka zapsaného 

v seznamu tlumočníků, kterého si obstaráte na své náklady (§ 16 odst. 3 správního řádu) 

➢ pokud jste občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě žije 

na území české republiky, máte před správním orgánem právo činit podání a jednat v jazyce své 

národnostní menšiny (§ 16 odst. 4 správního řádu) 



Č.j. PDMUFT  23211/2024 str. 6 

 
➢ zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i 

ústně do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 

správního řádu) 

➢ vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 

➢ před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního řádu) 

➢ nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) 

➢ činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 

správního řádu) 

➢ aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 

v neprospěch (§ 50 odst. 3 správního řádu) 

➢ na oznámení rozhodnutí (§ 72 správního řádu) 

POVINNOST: 

➢ předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 správního řádu) 

➢ poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání 

rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 

➢ označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 
 

 

 otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 Marie Košunová 

 oprávněná úřední osoba 

 odboru stavebního úřadu a životního prostředí  

 

 

Dotčené správní úřady: (obdrží doporučeně, na doručenku) 

➢ MěÚ Frýdlant, životní prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01  Frýdlant  

➢ Městský úřad Raspenava, silniční správní úřad, IDDS: nkabbs6 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

➢ ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost EMJ s.r.o., IČ: 27268632, K. Světlé č.p. 1121, 464 01  Frýdlant, 

IDDS: ufq32bj 

➢ Město Raspenava, IDDS: nkabbs6, Fučíkova č.p. 421, Raspenava, 464 01  Frýdlant 

➢ CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

➢ GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

➢ Frýdlantská vodárenská společnost,a.s., IDDS: wvfd68b 

➢ ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IDDS: k3h3xq2 

➢ Petr Lžičař, nar. 26.1.1973, Luhová č.p. 777, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Petra Lžičařová, nar. 20.11.1973, Luhová č.p. 777, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Tomáš Kavický, nar. 10.1.1971, Slunečná č.p. 72, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Harald Altmann, IDDS: xr4pukv, nar. 22.6.1961, Luhová č.p. 159, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Jana Altmannová, nar. 18.9.1963, Luhová č.p. 159, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Martin Ječný, nar 14.8.1973, Luhová č.p. 91, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Iva Ječná, nar. 28.5.1975, Luhová č.p. 91, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Jaroslav Kopecký, nar. 7.4.1979, Luhová č.p. 158, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Miroslav Pochop, nar. 4.5.1992, Na výsluní č.p. 795, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Michaela Pochopová, nar. 3.12.1994, Na výsluní č.p. 795, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Pavel Malý, nar. 25.1.1953, Na výsluní č.p. 796, Raspenava, 464 01  Frýdlant  

➢ Zdeněk Krčmář, nar. 15.11.1951, Slunečná č.p. 65, Raspenava, 464 01  Frýdlant 

 

 

 



Č.j. PDMUFT  23211/2024 str. 7 

 
účastníci (veřejnou vyhláškou): 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

vlastníci pozemků a staveb na nich:  

k.ú. Raspenava, obec Raspenava  

p.p.č. 868, 815 (č.p. 58), 814, 811/3, 813, 881, 882 (č.p. 68), 883 (č.p. 69), 884, 905, 904 (č.p. 70), 903 

(č.p. 71), 902, 901, 3108, 898, 923/1, 897 (č.ev. 71), 923/2, 924, 926/5, 926/4, 933, 940, 939 (č.p. 83), 

2884/3, 942, 943/1 (č.p. 89), 945, 966/6, 963/1, 970/1, 963/7, 971/2 a 968/2. 

zveřejněním na úřední desce Městského úřadu Frýdlant a Městského úřadu Raspenava po dobu 15ti dnů 

s žádostí o podání písemné zprávy stavebnímu úřadu o vyvěšení a sejmutí. 

 

 

Dotčené správní úřady: (obdrží doporučeně, na doručenku) 

➢ MěÚ Frýdlant, životní prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01  Frýdlant  

➢ Městský úřad Raspenava, silniční správní úřad, IDDS: nkabbs6 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Frýdlant a Městského úřadu Raspenava a internetových stránkách, a poté vráceno zpět odboru 

stavebního úřadu a životního prostředí MěÚ Frýdlant.  

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 

 


